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Nagykátai

A vállalati társadalmi felelősségvállalás 
témája napjainkban igen előkelő helyet kap 
a cégek életében, nincs ez másként a Clarion 
Magyarország esetében sem. Az úgyneve-
zett CSR programok megtartásával a vállalat 
egyértelműen jelzi, hogy fontosak számára 
saját munkatársai, a környezet, melyben te-
vékenységét végzi és kész is tenni, áldozni 
ezekért, mind munkatársai idejéből, mind 
saját forrásaiból. 

A tavalyi évben elindult egy cégen belü-
li közös szabadidős tevékenységi program, 
amely a vállalat munkatársai által, és a vál-
lalat munkatársai számára szervezett, köz-
hasznú, kulturális, sport, egyéb szabadidős 
tevékenységek támogatására a szervezők tá-
mogatást kérhetnek. Az idei egyik ilyen po-
zitív elbírálásban részesült tevékenység volt 
a nagykátai Váci Mihály általános iskolának 
a felújítása, melynek elvégzésére Clarion 
Hungary Elektronikai Kft. dolgozóiból sza-
badidős tevékenység céljából csoport formá-
lódott 24 fővel. 

E csoport a Clarion általi anyagi támoga-
tással a következő munkákat tudta elvégezni.

Kocsi János polgármester úr, jegyző 
asszony, s jómagam július 24-én látoga-
tást tettünk a Clarionban. Célunk az volt, 
hogy megismerkedjünk a régi-új elnökkel  
Nakajima Shoji úrral. Az elnök úr köszöne-
tet mondott a Clarion ünnepén állított kop-
jafáért, melyet 10 éves működése alkalmából 
a város ajándékaként – az elmúlt évben – a 
felújított Szabadság téri parkban helyeztünk 
el. Nakajima úr tájékoztatatott minket, hogy 
erről a Clarion cégcsoport központjában is 
tudnak, sőt felkerült a „Mi vagyunk a Cla-
rion” honlapra is. A vállalat a lehetőségeit 
kihasználva továbbra is jól működik, ami 
bíztató, hogy jelenleg is dolgozókat vettek fel. 
Polgármester úr üdvözlő szavai után beszélt 
a város fejlesztési terveiről, így megemlítette, 
hogy a gyógyvíz adta lehetőséget kihasznál-
va téli fürdőt és szállodát építünk a vállalat 
közelében. Bízunk benne, hogy a jövőben is 
folyamatos jó együttműködés lesz az önkor-
mányzat és a Clarion között.

Dr. Pap Terézia alpolgármester

Látogatás a CLarionban

Fókuszban a gyerekek
Zárda utcai épület:
– Kerítésvakolás
– Kerítés két nagykapujának átfestése
– Udvari betonlábú padok lapjainak és lábá-

nak átfestése
– Virágtartók átfestése
Vadász utcai épület:
– Kerítésszakasz kicserélése

– Strandröplabda pályának fakeret készítése, 
homokkal feltöltése

– Udvari betonlábú padok lapjainak teljes 
cseréje, lábak átfestése 

– 10 db rönkpad készítése, elhelyezése, pihe-
nősarok kialakítása

– Kosárlabda palánkok tartólábának átfestése
– 8 db tuja ültetése 
– Graffiti átfestése, eltüntetése

Időpont: 2009.05.23
Szuda Csaba
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A Szent Koronával kap-
csolatos legsúlyosabb téve-
dés, amely még ma is a „hi-
vatalos” álláspont lényegét 
képezi, a következő: „ a ma 
ismert Szent Korona két kü-
lönböző korban és helyszí-

a magyar szent Korona iii.
nen, sőt feltehetőleg külön-
böző rendeltetéssel készült 
tárgy utólagos összeilleszté-
se útján jött volna létre.” Ezt 
a teljesen hihetetlen állítást 
ráadásul még a tankönyvek 
is terjesztik, megfertőzve 

A korona előlről A korona hátulról

Virágos Nagykátáért
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ezzel a felnövekvő nemze-
dékeket is: „… a ma ismert 
Szent Korona … csak a XII. 
században készült két rész, 
az alsó görög és felső latin 
korona összeillesztéséből 
(jött létre).” (Száray Miklós: 
Történelem V. Népünk tör-
ténete a kezdetektől 1490-ig 
Bp. 1998. 31.o; és Száray M.: 
történelem I. a középiskolák 
számára Bp. Nemzeti Tan-
könyvkiadó Rt. 9. kiadás, 
2004. 203.o!) Ezek a közlé-
sek egyáltalán nem veszik 
figyelembe azt, hogy Révay 
Péter koronaőr 1613-ban 
megjelent könyvében egy-
értelműen leírja az elülső 
pártázat középső elemében, 
illetve a hátulsó egyetlen 
pártázati elemben látható 
képeket: „magán a kerü-
leten pedig a homlokzati 
részen … Üdvözítőnk kép-
mása, az ellenkező oldalon 
a Szent Szűzanyáé …” Ere-
detileg tehát a Szűzanya 
képe volt hátul a Koronán. 
A Dukász-kép első említé-
sével 1790-ben találkozunk, 

így a képcserére valószínű-
leg az 1784 és 1790 közötti 
időszakban kerülhetett sor. 
Ugyanis II. József (a kalapos 
király) 1784-ben vitette ki 
az országból törvényellene-
sen a Koronát, és ettől kezd-
ve egészen hazahozataláig, 
1790-ig semmit sem tudunk 
róla. Azóta számos tudomá-
nyos vizsgálat megállapítot-
ta, hogy a Dukász-kép nem 
eredeti a Koronán. 

Ezek közül itt csak egyet 
említek: a Dukász-kép nem 
fér bele az eredeti foglalat-
ba, ami egyértelmű ténnyé 
avatja azt, hogy másodlagos 
elhelyezésű.

Történeti szempontból 
sem mellékes, hogy az a Du-
kász Mihály küldött volna a 
magyar királynak koronát, 
aki az egyik leggyengébb 
kezű császára volt a bizánci 
birodalomnak, s az ő ural-
ma illetve tevékenysége fo-
lyományaként érte Bizáncot 
Mandzikertnél az első meg-
semmisítő csapás, amikor a 
szeldzsuk törökök tönkre-
verték a teljes bizánci had-
sereget. Egyébként magyar 
királynak bizánci császár 
soha nem volt feljebbvalója.

De nemcsak a Szűzanya-
képet cserélték le 1613 és 
1790 között, hanem a má-
sik két uralkodó-képmás 
is utólagosan felszerelt kép 
a Koronánkon. Az egyik 
egy Geobitzasz nevű, akit 
I. Géza magyar királynak, 

Szent László bátyjának vél-
nek, de Geobitzasznak soha 
nem írták a görög források-
ban Géza nevét. A Kón rö-
vidítésű és Kónsztantinosz-
nak vagy Kónsztantiosznak 
is olvasható név sem igazol-
ható, hogy Dukász Mihály 
kortársáról lenne szó.

Ezeket a tényeket egy öt-
vösszakértői csoport, illető-
leg annak vezetője, Csomor 
Lajos állapította meg ak-
kor, amikor a Szent Korona 
1978-ban visszatért az Egye-
sült Államokból, ahová a II. 
világháború alatt került. 
Csomor Lajosnak köszön-
hetően bebizonyosodott, 
hogy a Korona hátulján 
ügyetlen és barbár módon 
három képet kicseréltek, 
ami a korona rendeltetését, 
készítésének idejét és helyét 
megtévesztheti. A „Géza” 
és „Konstantin” helyén lévő 
eredeti szentek képei felől 
egyelőre csak feltételezések 
vannak.

Lakatos Gyula 

A Damjanich János Gim-
názium és Szakközépiskolá-
ba a 2008/2009-es tanévben 
beiratkozott 602 fő. Év vé-
gén osztályoztunk 569 főt. 
A tanulmányi eredmény az 
előző tanévhez képest javult, 
gimnáziumi átlagunk 4,00. 
A kitűnő tanulók száma 7 fő, 
jeles rendű 35 fő. Kiemelt fel-
adatunk a színvonalas, igé-
nyes, hatékony oktatás. An-
gol nyelvből: 18 fő C típusú  
2 fő B típusú és 1 fő A típusú 
nyelvvizsgabizonyítványt 
kapott.  Német nyelvből 4 fő 
középfokú C, 2 fő középfokú 
A típusú nyelvvizsgát tett. 

Nevelési céljaink elérését 
nagyban segítik a hagyomá-
nyosan megrendezett napok, 
programok. 

Tárgyi feltételek alaku-
lása: MPA decentralizált 
szakképzési pályázaton 

7.019.000,-Ft-ot nyertünk, 
melyből számítógépeket, 
interaktív táblákat, projek-
torokat és laptopokat vásá-
roltunk oktató nevelő mun-
kánk segítésére. 

PMKA pályázaton 
könyvtár eszközfejlesztésre 
50.000,-Ft-ot, sporteszköz 
fejlesztésre 120.000,-Ft-ot 
nyertünk. 

Pest Megye Közgyűlé-
sének határozata alapján 
850.000,-Ft-ot kapott intéz-
ményünk eszközfejlesztésre. 
Érettségi vizsgák:

A tanórákon, valamint a 
közép- és emelt szintű érett-
ségi előkészítő foglalkozá-
sokon eredményes munkát 
végeztek a kollégák. Az 5 
osztály írásbeli és szóbe-
li vizsgája zökkenőmentes 
volt. 173 fő tett eredményes 

Évzáró beszámoló
érettségi vizsgát. Érettségi 
bizonyítványt 121-en kaptak. 
Előrehozott érettségi vizs-
gát középszinten 39 tanuló, 
emelt szinten 1 fő tett. Töb-
ben emelt szinten szintemelő 
érettségi vizsgát tettek. 

A városban terjedő téves 
információk ellenére Pest 
Megye Önkormányzata nem 
szünteti meg a szakközépis-
kola, illetve a kertész szak-
mai oktatást. A következő 
tanévben is a megszokott 
tagozatokat indítjuk. 
Beiskolázásunk: 

Ebben a tanévben is fel-
vételi tájékoztatót készítet-
tünk és ezeket elküldtük az 
általános iskolák számára. 
Általános iskolai pályavá-
lasztási szülői értekezle-
teken vettünk részt. Nyílt 
napot tartottunk, ahol kb. 
400 látogatónak tartottunk 
tájékoztató előadást, illetve a 
8.-os tanulók és szüleik óra-

látogatásokon vettek részt. A 
beiskolázásnál túljelentke-
zés volt, több tanulót el kel-
lett utasítanunk helyhiány 
miatt. 

A 2009/2010-es tanév-
re szakközépiskolai osztá-
lyunkba agrár szakmacso-
portba 32 fő, informatika 
szakmacsoportba 34 fő irat-
kozott be, gimnáziumi álta-
lános tantervű tagozatunkra 
33 főt, nyelvi előkészítő osz-
tályunkba  33 főt írtunk be. 

Pest Megye Közgyűlése 
2009. május 29-én iskolánk 
ablakcseréjére és hőszige-
telésére 102.000.000,-Ft-ot 
szavazott meg. Nagyon szé-
pen köszönjük, hogy ilyen 
nehéz gazdasági helyzetben 
Dr. Szűcs Lajos Elnök Úr 
és Dr. Szép Tibor Főjegyző 
Úr gondoskodnak iskolánk 
korszerűsítéséről. 

Csermákné Máté Mária
igazgató 
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Tolsztoj szerint „a nyarat legjobban 
egy téli napon lehet leírni”, hiszen legtö-
kéletesebben távolról látunk, a részletek 
megzavarnak. Mi most megfordítjuk ezt 
a perspektívát, a vakáció kellős közepén 
tekintünk vissza az elmúlt tanév legfonto-
sabb mozzanataira.

A 2008/2009-es tanév történéseinek, 
eseményeinek összefoglalása sokáig tar-
tana. A tanév során az iskolarádióból, a 
Váci Híradó hasábjairól, internetes hon-
lapunkról (www.vacim.hu) folyamatosan 
tájékozódhatott gyermek, szülő és a város 
lakossága is az iskolánkban zajló munká-
ról. Most a Nagykátai Híradó kedves olva-
só közönségével is meg kívánjuk osztani a 
közel egy év örömeit.

Az oktató-nevelő munka tárgyi feltéte-
leit tekintve ez a tanév különösen jelentős 
fejlesztéseket hozott.

Visszatekintés az elmúlt tanévre a 
Váciból

A fenntartó önkormányzat anyagi se-
gítsége nem csak a működés biztosításában 
nyilvánult meg, hanem fejlesztések lehető-
ségeinek megteremtésében is. A Nemzeti 
Iskolafelújítási Program keretében a két éve 
elkészített eszközfejlesztési pályázatunkra 
10 600 000 forint támogatást nyertünk. 
Ebből többek között korszerű informati-
kai eszközöket vásároltunk (számítógépek, 
interaktív táblák, vezeték nélküli internet 
kapcsolat, nyelvi labor). A napközinek ud-
vari játékok, az SNI-nek fejlesztő eszközök 
kerültek beszerzésre. Jelentősen bővült a 
tantárgyi szemléltető eszközök állománya 
is. Jelenleg két beadott pályázat van a Va-
dász utcai épület tető beépítésére és a nyí-
lászárók cseréjére. 

A tárgyi feltételek javítását szolgálja, 
hogy város megvásárolta az ÉMÁSZ épü-
letét, aminek átalakítása után a Gyermek-
jóléti Szolgálattal együtt az SNI-tagozat 
megfelelő körülmények közötti elhelyezé-
sére nyílik mód az új tanévben már nem-
csak reményeink szerint, hanem a mun-
kálatok állása szerint is. Tavaly ősszel a 
városban járt és kapcsolatot kereső német 

kisváros bútorokkal és eszközökkel segíti 
a berendezést.

A Városgazdálkodási Szervezet a napi 
javítások és karbantartások szintjén kész-
ségesen áll rendelkezésünkre. Jelenleg is 
asztalosok, festők, fűtésszerelők dolgoznak 
az épületeinkben.

Az alsó tagozaton az udvar rendbeté-
teléhez és hangulatosabbá varázsolásához 
sok-sok támogatást kaptunk eddig is a szü-
lőktől és a vállalkozóktól. Most az omlado-
zó tűzfalat Ambrózi Zoltán szervezésében 
Acsai Attila, Molnár Zoltán és Szécsényi 
László építési vállalkozók tették rendbe. 
A kerítés vakolását, a padok és virágtartók 
festését a Clarion Hungary dolgozói végez-
ték.

A Vadász utcai tagozaton is sok segít-
séget kaptunk. A táblák festésében sokat 
segített Kovács István vállalkozó. Az ud-

var csinosításában a Bene Csaba vezette 
Clarion-csapat tüsténkedett. Felújították 
a padok támláit, kijavították a szakadozott 

kerítést, pihenősarkot alakítottak ki új pa-
dokkal, feltöltötték és szegéllyel látták el a 
röplabda pályát. Köszönjük a társadalmi 
munkát mindenkinek.

Köszönjük a szülői munkaközösségnek 
is az egész évi támogatást, külön is a peda-
gógusnap szervezésében, lebonyolításában. 
A már két éve megszervezett kerti parti 
pedig az idén még sikeresebb lett. 27 fő-
zőcsapat készítette finom ételeket, komoly 
fejtörést okozva a zsűrinek. A kóstoló- és 
támogatójegyekből összegyűlt komoly be-
vétel mellett a rendezvény fontos hozadéka 
volt a szülő, gyermek és pedagógus öröm-
teli együttléte. 

Az idén is jelentős támogatást kaptunk a 
Váci Mihály Alapítványtól a DÖK rendez-
vények jutalmazásához, a napközis tábor-
hoz, a nyelvi táborhoz, a tanulmányi ver-
senyekre való utaztatáshoz és a tanévzárón 
kiosztott jutalomkönyvek beszerzéséhez. 
Továbbra is kérek mindenkit az adója 1%-
ának felajánlására.

Személyi feltételek tekintetében az aláb-
bi változások történtek: Gulyás Györgyné 
és Visnyei Józsefné pedagógusok valamint 
Laki Lászlóné iskolatitkár nyugállomány-
ba vonultak. A nyugdíjas kollégáktól tan-
testületi értekezlet keretében vettünk bú-
csút, ahol Váci-emlékérem kitüntetésben 
részesültek.

Iskola alapfeladatát, a nevelő-oktató 
munkánkat eredményesen végeztük eb-
ben a tanévben is. Ezt bizonyítják a kiváló 
tanulmányi eredményekért a tanévzárón 
kiadott nagyszámú oklevelek, jutalom-
könyvek, a jó tanulmányi átlagok. A fel-
mérésekben és a középiskolai felvételiken 
nyújtott teljesítmények és az iskolák vis-
szajelzései pedig azt bizonyítják, hogy ta-
nulóink megállják a helyüket. 

Jelentős tantervi változás volt a nem 
szakrendszerű oktatás, az ún. kompeten-
cia- fejlesztés bevezetése az 5. évfolyamon. 
Erre 7 órát használtunk fel a matematika, 
magyar nyelv és irodalom, idegen nyelv, 
rajz és ének-zene tantárgyakhoz kapcso-
lódva.
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Bár alapvető feladat az oktató-nevelő 
munka, ezen túl folyamatosan vettünk 
részt vetélkedőkön, versenyeken, ahol ta-
nítványaink bizonyíthatták tudásukat, 
felkészültségüket. A nagy létszámú évfo-
lyamok miatt a házi versenyek megméret-
tetésein elért helyezéseknek is súlya van. 
Ezek mellett számos körzeti versenyre, 
megyei sőt országos fordulóira is eljutottak 
tanulóink. Eredményesen vettünk részt a 
levelezős versenyeken és a pályázatokon 
is. A szellemi munka mellett törődtünk 
tanulóink edzettségével is. Az iskolában 
lehetőséget teremtettünk a mindennapos 
testedzésre. Házi sportversenyeket hirdet-
tünk. Részt vettünk a körzeti és megyei 
versenyeken is.

A teljesség igénye nélkül álljon itt né-
hány kiemelkedő eredmény.

Körzeti versenyek:
A Kazinczyról elnevezett körzeti  szép-

kiejtési versenyt ebben az évben is isko-
lánk rendezte, a környékbeli iskolák közel 
30 tanulója indult ezen a megmérettetésen. 
Tanulóink közül az 5-6. korcsoportban Kis 
Viktória III. helyezett lett. 

A körzeti Vers-és prózamondó verse-
nyen az alsó tagozatról 1-2. évf. Szabó Re-
beka I. helyezést, 3-4.évf. Schmikl Norbert 
I., Juhos Gábor II. helyezést ért el. A fölső 
tagozatról 5-6.évf. Kiss Viktória II., 7-8. 
évf. Juhos Ágnes II., Lukács Hanna III. he-
lyezést értek el.

A Méhely Lajos Természettudományi 
Diákkonferencián 4. alkalommal vettünk 
részt Szentlőrinckátán. 
a következő eredményeket hoztuk el: 

I. hely: Szabó Zoltán 7. d, II. hely : 
Császár Bence, Bene Bettina 7. d, II. hely: 
Nádai Botond és Nádai Zsombor 5. b,  III. 
hely: Nagy Mariann és Gál Márta 7. c
Kistérségi alsós tanulmányi verseny 3. év-
folyam:

Nyelvtan: I. helyezett: Torma Viktor 
3.b, VI. helyezett: Györe Krisztián 3.c; 

Matematika: II. helyezett: Juhász 
Ádám 3.c ; 

4. évfolyam irodalom: II. helyezett: 
Jandó Katalin 4.a

Az Atlétika több próba körzeti döntőn 
iskolánk két csapata III. helyezést ért el. 
Egyéniben Dobos Attila szintén III. lett, 
Czakó Norbert pedig az I. helyen végzett, 
így ő képviselt bennünket a megyei fordu-
lóban.  Itt  ötpróbában az egyéni III. helyet 
szerezte meg.
Levelező versenyek, pályázatok

A BENDEGÚZ többfordulós vetélkedő 
országos döntőjében a következő ered-
mény született: Zrupkó Bence 5.b történe-
lem I. hely, Heimann Gergő  8.a  matema-
tika I. hely

Az  Arany János helyesírási verseny or-
szágos fordulójában Heimann Gergő VIII. 
lett.

 „Zöld béka” levelező verseny megyei 
döntőjén Horváth Bálint 3.b osztályos ta-
nuló I. helyezést ért el.

„Kis nyelvész” országos döntőjében 
Budapesten 82 tanulóból Juhos Gábor 3.b 
XVI. helyen végzett.

A szövegértés és szövegelemzési verseny 
megyei döntőjében II. helyezett: Kármán 
Dominika 4.c, V. helyezett: Juhos Gábor 
3.b

A környezetismeret levelezős versenyen, 
amely a nagy természettudós Herman 
Ottó nevét viseli Juhos Gábor 3.b osztályos 
tanuló bejutott az országos döntőbe.

Országismereti verseny – német nyel-
ven: Gyenge Alexa és Horváth Zsófi 6.b   
II. helyezés.

Lassan hagyománnyá válik, hogy az 
Oxford Kiadó projectfeladat versenyén is  
részt vettünk A megyei fordulóból négy 
pályázatunkat küldték az országos kiállí-
tásra. 

Külön örömünkre szolgált, hogy a Chal-
lenge Utazási Iroda díjának egyikét Ágos-
ton Enikő 8. b osztályos tanulónk  nyerte. 
Megyei és országos tanulmányi versenyek

Simonyi Zsigmond Helyesírási Verseny 
Benke Petra 5.a II. , Zrupkó Bence 5.b V., 

A Zrínyi Ilona Matematika Versenyen    
tanulónk ott volt a megyei díjkiosztón. 

Heimann Gergő 8.a 11. helyezett, Hei-
mann Máté 6.a  13. helyezett lett. 

Angol nyelvi szövegértési versenyen 
Heimann  Gergő I. helyezést ért el. 

Megyei történelemversenyen tanulóink 
a következő eredményt érték el: II. Zrupkó 
Bence 5.b, VI. Szabó Zoltán 7.d, VII. Ko-
vács Olivér 5.c, IX. Heimann Gergő 8.a

Alapműveleti Matematika Verseny me-
gyei eredmények: 5. osztály: Zrupkó Bence 
II. helyezett, Zsemle Zsolt VI. helyezett; 6. 
osztály: Heimann Máté I. helyezett, Mol-
nár Roland V. helyezett; 7. osztály: Hala-
si-Czalbert Pál I. helyezett; 8. osztály: Hei-
mann Gergő I. helyezett.

Az országos döntőben Halasi-Czalbert 
Pál 7.d V., Heimann Máté 6.a XI. , Hei-
mann Gergő 8.a XII. lett.

A tanulmányi munka és a versenyek 
mellett fontos feladatunk a diákság szá-
mára a szabadidő hasznos és értékes el-
töltésének biztosítása. Jó visszagondolni a 
suli-bulikra, Halloween-partyra és a Mar-
tinstagra, az alsós Reneszánsz-napra és 
a fölsős  Reneszánsz- túrára,  a  farsangi 
jelmezversenyekre,   a DÖK-napra,  a ta-
nulmányi kirándulásokra és színházláto-
gatásokra. Az évtizedekig zajló mátrafü-
redi nyári tábor helyett most Zamárdiba 
mennek tanulóink új kezdeményezésként 
idegen nyelvi szaktáborba. A programot 
támogatja az ÉMÁSZ, a Váci Alapítvány és 
Pest megye Közgyűlésének elnöke.

Az idén sem mondtunk le az iskolai 
identitás erősítéséről, ezt szolgálták a kö-
zös ünnepek, a névadónkhoz kapcsolódó 
rendezvényen való részvétel és a Váci-nap. 

Ebben a tanévben ünnepelt iskolánk 
számos évfordulót, amire december 12-
én a „Jubileumok szárnyán” című ünnepi 
programmal, naptárral, CD-vel, kiállítás-
sal készültünk. Pozitív visszajelzéseket és 
elismerő szavakat kaptunk a résztvevőktől. 
A Nagykátai Híradó olvasóit már részlete-
sen tájékoztattuk a rendezvényről. Kép-
viseltettük magunkat a nyíregyházi Váci 
Mihály Kulturális Egyesület és a budapesti 
Váci Mihály Kollégium névadónkra emlé-
kező programjain.

Aktívan részt vettünk a város, és más 
intézmények által szervezett eseményeken: 
gondoljunk a hagyományőrzők program-
jaira, városi ünnepségekre, az adventi ren-
dezvényekre, a könyvtár és a művelődési 
ház által szervezett eseményekre, mint a 
magyar kultúra napja, a majális, a gyer-
meknap, a Radnóti-évforduló. Szerepel-
tünk a tűzoltóság, a nyugdíjas klub rendez-
vényein, a CBA üzletközpont születésnapi 
ünnepségén, a szív világnapján, a takaré-
kossági világnapon.

Mozgalmas és eredményes tanévet tud-
hatunk tehát magunk mögött az idén is. 
Örömeinket most közreadtuk, bánatain-
kat igyekszünk a nyáron elfelejteni. Ered-
ményeinkért köszönetünket és hálánkat 
fejezzük ki, nehézségeinket igyekszünk 
legyőzni.

 Dr. Molnár István igazgató



�. oldal �009 JúliusNagykátai HíraDó

Az oktatási intézmények kü-
lönös helyzetben vannak, mi-
kor az éves munkájukról kell 
beszámolniuk. Egyrészt a tan-
év vége nem a szokásos naptári 
év végéhez kötődik, másrészt, 
amíg a gyerekek értékelése a 
bizonyítványban megjelenő 
osztályzatokban mutatkozik 
meg, addig a pedagógiai mun-
ka minősítése ennél összetet-
tebb folyamat. 

Az iskolánk egy több éve zaj-
ló átalakulási folyamat végéhez 
érkezett ennek a tanévnek a be-
fejezésével. Itt van hát az ideje, 
hogy számadást végezzünk. A 
terveink és annak megvalósu-
lásuk mennyire is voltak össz-
hangban?

Intézményünk pedagógiai 
programjában az egyik legfőbb 
oktatási cél a tanulók képessé-
geinek minél szélesebb körű 
kibontakoztatása, fejlesztése, a 
kulcskompetenciáik megerő-
sítése. Ez e cél hatja át min-
den tevékenységünket, iskolai 
életünket, ehhez igazítottuk 
pedagógiai rendszerünk meg-
újítását. Az út, amelyen végig-
haladt tantestületünk, nem 
volt könnyű, de fáradságos 
munkánk remélhetőleg siker-
hez vezet minket. Az oktatási 
törvény előírásaival összhang-
ban, a gyerekek fejlődéséhez 
igazodva, az alábbiak szerint 
fejlesztettük munkánkat. A 
gyerekek sikeres tanulmányi 
előmenetelének egyik alapja a 
megfelelő időben elsajátított 
értő olvasás képessége. Ahhoz, 
hogy az első osztályos tanulók-
ban ez a képesség könnyebben 
kialakuljon, új tankönyvcsalá-
dot választottunk. A Meixner 
Ildikó féle dislexia prevenciós 
módszerre épülő, Nemzeti tan-
könyvkiadó által forgalmazott 
„Játékház” nevű sorozat jó se-
gítséget nyújtott a tanuláshoz. 
A tankönyvváltáshoz fűződő 
reményeink valóra váltak. A 
tanév végére minden első osz-
tályos gyermek megtanult írni, 
olvasni. A siker igazolta azon 
pedagógiai elvünket, hogy va-
lamennyi tanuló, a megfelelő 
módszerrel oktatva, elérheti 
képességei kiteljesülését. Így az 
elkövetkezendő első osztályos 
gyerekeket is ez a tankönyv 
fogja várni, s felmenő rend-
szerben a második osztályosok 
is ennek folytatásából tanulnak 
továbbra is. Azoknak a tanu-
lóknak a megsegítésére, akik 

iskolai tanulmányaik megkez-
désekor még valamely részte-
rületen fejlesztést igényelnek, 
főállású gyógypedagógus-lo-
gopédust alkalmazunk. Fel-
adata elsősorban a sajátos ne-
velési igényű tanulók, valamint 
a logopédiai ellátást igénylők 
fejlesztése. Szoros kapcsolatot 
tartunk fenn a nagykátai szék-
helyű Nevelési Tanácsadóval. 
Tanácsadásuk, szakmai fel-
ügyeletük mellett a gyermekek 
számára biztosítani tudjuk a 
magas szintű ellátást. A kö-
vetkező tanévben megoldottá 
válhat a fejlesztő foglalkozásra 
jogosult diákok gondozása is. 

Pedagógiai rendszerünk 
második nagy lépcsője a ne-
gyedikből az ötödik osztályba 
való lépés. 

A gyerekek számára nagy 
törést szokott okozni ez a vál-
tás. Az idén ötödik évfolyamon, 
majd a 2009/2010-es tanévben 
a hatodik évfolyamra is kiter-
jesztett nem szakrendszerű ok-
tatás nagy lehetőséget biztosít 
az egyéni fejlesztésekre, a le-
maradások kiküszöbölésére, de 
a tehetséggondozásra is. Az in-
tézmény pedagógusai szakmai 
munkájukat magas színvonalon 
végzik. Folyamatosan képezik 
magukat. Pedagógiai tárházu-
kat bővítik, s a tanfolyamokon, 
továbbképzéseken elsajátított 
tudást munkájukba beépítve 
azonnal hasznosítják. Eredmé-
nyességüket mi sem bizonyítja 
jobban, mint a 2008-as kom-
petenciamérés mutatói. A négy 
mérési területből háromban je-
lentős mértékben javultak ered-
ményeink. Örültünk annak, 
hogy az Oktatási és Kulturális 
Minisztérium reprezentatív 
felméréséhez a mi iskolánkat is 
kiválasztotta annak érdekében, 
hogy a 2010-es országos kom-
petenciamérés eredményesen 
lebonyolítható legyen.

Fontos számunkra, hogy a 
szociálisan hátrányos helyzetbe 
került tanulók, a tanulási nehé-
zségeik mellett, az élet egyéb 
területén felmerülő problémá-
ik megoldásában is segítséget 
kapjanak. Az iskola gyermek-
védelmi felelőse a Gyermekjó-
léti Szolgálat munkatársaival 
együttműködve segít a gondok 
megoldásában. A családlátoga-
tások, esetkonferenciák mind 
azt a célt szolgálják, hogy a 
gyerekek tanulása könnyebbé 
válhasson. 

Kirándulás a  
Kincsem Parkba
A Hancurka Óvodából 

két csoport év végi kirán-
dulást szervezett a tápió-
szentmártoni Kincsem Lo-
vasparkba.

A gyönyörű, rendezett 
környezetben a gyermekek-
nek sokféle lehetőségük volt 
a kikapcsolódásra. Meg-
tekinthették természetes 
környezetükben a háziál-
latokat, birtokba vehették 
a minden igényt kielégítő, 
színvonalas játszóteret; sé-
takocsizhattak a Kincsem 
Park területén. A nap meg-
koronázásaként az ovisokat 
egy finom ebédre látták 
vendégül.

Szeretnénk ezúton is 
köszönetet mondani Kocsi 
János Polgármester Úrnak 
a meghívásért és a vendég-
látásért, amely maradandó 
élményt jelentett a gyerme-
kek számára.

 a Hancurka óvoda 
munkatársai

Így dolgozunk a Mátrayban
Munkánk során azonban 

nem csak a gyerekek szelle-
mi fejlődésével, hanem a testi 
épülésükkel is törődünk. Har-
madik éve annak, hogy az alsó 
tagozaton bevezetésre került a 
mindennapos testnevelés gya-
korlata. Segítségével azokon 
a napokon is, amikor nincs a 
tanulóknak tornaórájuk, 25-30 
perces játékos foglalkozáso-
kat tartanak a tanító nénik. A 
városi sportcsarnok megépü-
lésével nagyobb lehetőségünk 
nyílt a sportolásra. Iskolánk 20 
osztálya legalább heti egy alka-
lommal a sportcsarnokban tor-
názhatott. Ez nagy előrelépést 
jelentett főként az „Epresi” és 
„MHSZ-es” gyerekek számá-
ra, hiszen rossz idő estén eddig 
csak a tanteremben, a padok 
elpakolásával tudtak a pedagó-
gusok helyet biztosítani a moz-
gásra. Lehetőséget kaptunk a 
délutáni tömegsport foglalko-
zások megtartására is. Az is-
kolánk heti 34 tanítási órában, 
összességében 480 tanulóval 
vehette birtokba a sportcsarnok 
területét. A munkában 12 alsós 
és 3 felsős kolléga vett részt.

A pedagógia fontos területe 
a tanórán kívüli tevékenységek 
köre. A közös együttlét, a cso-
portos munka során erősíthető 
a tanulók összetartozása, az 
egymás iránt érzett felelősség-
tudat, mások megsegítése. Az 
énekkar, a kézilabda, a hagyo-
mányőrzés, a vöröskeresztes 
munka mind-mind közösség-
tudatot erősítő tevékenység. Is-
kolánk vöröskeresztes bázisis-
kolaként kiérdemelte az Aréna 
plázában és az RTL televízió-
ban való bemutatkozás lehető-
ségét. Az Aréna plázában a vö-
röskeresztes tanulók mellett, az 
énekkarunk is szerepelt. A gye-
rekek feledhetetlen élménnyel 
gazdagodtak. Szívet és lelket 
gyönyörködtető volt az ének-
kar nagykátai római katolikus 
templomban való szereplése is 

Természetesen tanulóink 
egyénileg is számot adhatnak 
tehetségükről, tudásukról. Szá-
mos országos levelező versenyen 
( Arany János, Alma-Mater, 
Bendegúz, Kisokos, Szövegma-
nó, Szivárvány, Jonatán, Süni, 
Szitakötő), minisztérium által 
támogatott tanulmányi verse-
nyen (Nyelvünkben Élünk, Si-
monyi Zsigmond Helyesírási, 
Zrínyi Ilona Matematika, Tele-
ki Pál Országos Földrajz, Kaán 
Károly Természetismereti), te-
rületi (alsós komplex, vers- és 
prózamondó, sport, ének) és 

helyi versenyen, pályázaton ( 
Radnóti Miklós, Közlekedés 
gyerekszemmel rajz pályázat) 
vettek részt. Tanulóink közel 
egyharmadát mozgósítottuk 
ezekre a versenyekre, melye-
ken szép eredmények születtek. 
Számos arany, ezüst és bronz 
oklevéllel, pénzjutalommal, 
ajándéktárgyakkal, értékes 
könyvekkel büszkélkedhetnek 

Munkánk látványosabb 
része, a diákjaink városi ren-
dezvényeken való részvétele. 
Bemutatkozhattak az adventi 
vasárnapokon, a Kultúra nap-
ján, március 15-én, a Radnó-
ti évfordulón, a majálison, a 
gyereknapon. Fellépéseinkkel 
mindig arra törekszünk, hogy 
örömet szerezzünk szülőknek, 
ünneplőknek, ünnepelteknek 
egyaránt. Kiemelten fontos ün-
nep volt számunkra március 
15, hiszen ezen a napon ünne-
pelhettük iskolánk névadásá-
nak 20. évfordulóját. A város 
előtti szereplésünk nagy sikert 
aratott. 

A 2009/2010-es tanévben to-
vábbra is arra törekszünk, hogy 
elért eredményeinket még ma-
gasabb szintre emeljük.

Nagykáta,2009. július
Kármánné Deák Ágnes

igazgató
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Rizs a gabonák királya
Barnarizs, képviseli a legharmonikusabb, legkiegyensúlyozot-

tabb élelmiszerünket. Makrobiotikus szemszögből: öt „JINT” és egy 
„JANG”-arányt tartalmaz. Ez azt jelenti, hogy öt Kálium (K) és egy 
Nátrium (Na) arány található meg a barnarizsben, amely által a le-
gideálisabb táplálék összetételt biztosítja számunkra. Nem véletlen, 
hogy napi egy marék rizsen meg lehet élni! Az emberiség jelentős 
része, keleten évezredek óta ezen a gabonafélén él. De csak a hánto-
latlan, barnarizs formájában az értékes és csak így jelent táplálékot, 
táplálékértéket! A hántolt és fehérített, fényezett rizs számos betegség 
alapját idézi elő; - a legsúlyosabb a beri-beri betegség, amely, a B-vita-
min hiány miatt az agyra és az idegrendszerre hat károsan.
a barnarizs élettani hatásai

Elsősorban keringési, emésztési bántalmak, lábadozás, kime-
rültség és fokozott stresszhatások esetére van jó hatással a bar-
narizs fogyasztása. Magas vérnyomás csökkentésére; sótlan rizs-
kúrát ajánlanak. Hasmenésre és magas lázra főtt, enyhén sózott 
barnarizs a megfelelő.

Jótékony hatást gyakorol az egész bélcsatornára, nyugtatja és 
tisztítja. Bőrbetegségeknél, hajhullásnál, hajkorpásodáskor is ér-
demes fogyasztani. 12 esszenciális aminosavakat tartalmaz. Haj-
rétegében vannak az értékes B-vitaminok. Nem hízlal, segíti a ve-
seműködést, vízkiválasztást, méreganyagokat köt meg és választ 
ki. Az agy és idegrendszerre nyugtató hatást gyakorol. 

Jótékonyan hat a vérzsír és vérkoleszterin szintre, gátolja a 
vesekőképződést. Hozzátartozik a rák kialakulásának veszélyét 
csökkentő táplálkozáshoz. Lisztérzékenyek is fogyaszthatják. 

A barnarizsnek nincs sikértartalma, ezért önállóan nem ké-
szíthető belőle tészta. De finomra őrölt lisztje, rendkívül magas 
keményítő tartalma miatt, kiválóan jó sűrítő anyag. 
Zöldséges csicseriborsós barnarizs paradicsommártással  

A recept lényege, ötletei: Külön készítünk el minden hozzáva-
lót a következőképpen. Egy éjszakára beáztatjuk külön a csicse-
riborsót és a barnarizst. Másnap a zöldségek főzésével kezdünk, 
hogy a zöldséglét fel tudjuk használni a barnarizs főzéséhez. Eny-
hén sós vizet felforralunk és beletesszük a csíkokra vágott vegyes 
zöldségeket, de csak félpuhára, ropogósra főzzük. Majd leszűrjük. 
Ekkor tesszük fel a barnarizst. Egy csésze barnarizst átmosunk 
és 2,5 csésze zöldséges vízzel felengedjük. Egy fej apróra vágott 
hagymát és két evőkanál olajat teszünk bele. Beforraljuk és lassú 
főzéssel, lefedve megpuhítjuk, sót csak a végén teszünk bele. Csi-
cseriborsót, áztató levét leöntve, friss vízben só nélkül megfőzzük, 
sót csak a vége felé teszünk bele. Ha elkészültek a barnarizzsel 
összekeverjük és petrezselyem zölddel meghintjük. Paradicsom-
mártással tálaljuk. 

Czakó Györgyné

Szent György Alapítvány Nagykáta közhasznú  
szervezet 2008. évi gazdálkodásának közzététele

2008. évi nyitó pénzkészlet: 881.733.-Ft
2008. évi bevételek: 
Adomány 509.000.-Ft
Pest Megyei Önkormányzattól pályázat 100.000.-Ft
Nemzeti Civil alapprogram támogatás 450.000.-Ft
APEH 1% 836.650.-Ft
Kamatbevétel 16.583.-Ft
Összes bevétel: 1.912.233.-Ft

2008.évi kiadások:
Orgona javítás 1.025.040.-Ft
Templom kültéri világítás 299.700.-Ft
Internetes hirdetés szolgáltatás 34.800.-Ft
Számlázott tételek után bankköltség: 16.873.-Ft
Zongora vásárlás (Cantate domino  
ifjúsági ének-és zenekar részére) 237.600.-Ft
Összes Kiadás: 1.614.013.-Ft

Az alapítvány 2008. évben bevételeit az alapító okiratban meghatáro-
zott tevékenységre fordította.

A kuratórium tagjai sem tiszteletdíjban, sem költségtérítésben nem 
részesültek.

Egyben köszönetünket fejezzük ki minden támogatónknak az egyé-
nileg befizetett adományokért és a személyi jövedelemadó 1%-ánakl fel-
ajánlásáért.

Tisztelettel:  
Lakatos Gyula kuratórium elnöke

Figyelemre méltó!
A város 1956-os emlékművénél 2009. május 22-én egy kis 

csoport gyűlt össze, hogy megemlékezzen Czakó András nem-
zetőr kivégzésének 50. évfordulójáról.

A megemlékezést Basa László vezetésével a Bede Molnár Mi-
hály és a Kossuth Lajos hagyományőrző csapatok diákkorú ha-
gyományőrzői és vezetői szervezték. A meghitt, rövid ünnepség 
után a jelenlévők gyertyát gyújtottak és virágokat helyeztek el a 
szobornál, majd egy kötetlen beszélgetésben felidézték a múlt ese-
ményeit.

Pár nappal később, május 28-án néhány hagyományőrző diák 
egy emlékutat járt végig Basa László kíséretében. Ellátogattak a 
kivégzés színhelyére a Kozma utcai fogházba, majd a szemközti 
temető 301-es parcellájába. Az itt lévő sírhelyre virágot helyeztek 
el, melyben Czakó András holtteste nyugodott egészen az 1991-es 
kihantolásáig.

Köszönet illeti mindazokat a fiatalokat és vezetőiket, akik 
kitartó, lelkes munkájukkal, sokszor szabadidejüket feláldozva 
megpróbálják felkutatni, megőrizni és továbbadni a régmúlt em-
lékeit az utókor számára.

Köszönjük: Németh Lászlóné és a hozzátartozók   

szülőfalunk a tápió-vidék
A fenti címmel hirdetett pályázatot az Ipari Szakközépisko-

la és Szakiskola Közhasznú Alapítványa 2009. februárjában. A 
pályázatra 1 m2-es tablókkal lehetett nevezni, amelyen a pá-
lyázók bemutatják lakóhelyüket. 32 tanuló pályázott. Elkészí-
tettek 11 tablót.

Neveztek nagykáti, tóalmási, tápióbicskei, tápiósülyi, pándi 
és szentmártonkátai diákok.

Az alapítvány célja ezzel a pályázattal az volt, hogy az iskola 
tanulóiban megerősítsék a szülőföldjükhöz való kötődésüket. 
Minden tabló tükrözte, hogy készítői büszkék lakóhelyükre.

Patócs László tanár úr tanítványaival nagyszerű kiállítótáb-
lákat barkácsolt, és az elkészült műveket az iskola „régi tűzoltó 
épületének folyosóján” helyezték el.

Dávid Lászlóné elnökletével a zsűri (melynek tagja volt 
Nagykáta város polgármestere, Kocsi János is) úgy döntött, 
nemcsak az első három helyezett kap jutalmat, hanem a pályá-
zaton résztvevő minden diák. A polgármester úr, elismerése 
nyomatékául 30 000 Ft-tal toldotta meg a jutalmazásra szánt 
összeget.

Az alapítvány céljának tekinti, hogy az iskola közel 750 ta-
nulója a lehetőségekhez képest egyre fejlettebb iskolában ké-
pezhesse magát.

Nagykáta, 2009. június 22.
Dr. Simonné Szűcs Erzsébet 

fejlesztő pedagógus



�. oldal �009 JúliusNagykátai HíraDó

Közérdekű információk:
Mentők: 	 104,	29/440-100
Tűzoltóság:	 105,	
		 29/640-520,	29/440-069
Rendőrség: 107,	
		 29/440-008,	29/440-004
Vízmű:

Káta-Hidró	Kft:	 29/440-154
Hibaelhárítás:	 06-30/588-4196

ÉMÁSZ RT: 	 06-40/282-828
Közvilágítási	hibabejelentés:

	 06-40/200-817
Viziközmű Társulat:

Polgármesteri	Hivatal	épülete		
1-es	bejárat		 29/445-022

Fővárosi Gázművek Zrt.:
kihelyezett	ügyfélfogadás:
Polgármesteri	Hivatal	épülete	1-es	bejárat

Monortel: 
ügyfélszolgálat:		 1229
hibabejelentő:		 194

Polgármesteri Hivatal:
Titkárság:		 29/641-100
Hatósági	Iroda:
Szociális	ügyek:		 641-116,	641-115
Igazgatási	ügyek:		 641-112
Anyakönyvvezető:		 641-102
Művelődési	ügyek:		 641-125
Építési,	Városfejlesztési	
és	Műszaki	Iroda:		 29/641-111
Közterület-felügyelet:		 29/641-128

Költségvetési és Adó Iroda:
Költségvetési	csoport:		 29/641-108
Adócsoport:		 29/641-117,	

	 29/641-118
Gyámhivatal: 

központ:		 29/640-310	
hivatalvezető:	 29/640-312
gyámsági	ügyek:	 29/640-313	
gondnoksági	ügyek:	 29/640-314,	29/640-317
átmeneti	nevelés:	 29/640-315
otthonteremtés:	 29/640-318

Okmányiroda: 	 29/440-035
Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat 
Nagykátai Irodájának elérhetőségei:

Cím:	Nagykáta,	Szabadság	tér	18.	(régi	piactér	
mellett,	a	Nevelési	Tanácsadóval		
egy	épületben)		 Tel./fax.:	29-440-484
e-mail:		 csaladsegito@dunaweb.hu,		
	 nagykata@csaladgondozo.hu
Skype:	nagykataicsaladsegito
Honlap:	www.csaladgondozo.hu
Ügyfélfogadási idő:
Hétfőn:		 8.	00-18.	00	
Szerdán:		 csak	előre	egyeztetett	időpontban
Csütörtökön:		 8.	00-12.	00

Városgazdálkodási Szervezet:  29/440-214
Polgárvédelem: 	 29/641-126
Magyar Vöröskereszt:		 2	9/444-562
APEH Kirendeltség: 	 29/444-541
Társadalombiztosítási Kirendeltség:	29/441-185

SEBÉSZETI  
MAGÁNRENDELÉS

Dr. KUTI LAJOS
Sebész főorvos, proktológus

– Sebészeti betegségek műtéti 
megoldása,  

szükség esetén kórházban  
(sérv, visszér, epekövesség, 

aranyér vizsgálata)

– aranyér és egyéb  
végbélbetegségek  

fájdalommentes, végleges  
műtét nélküli ellátása

– végbélrákszűrés

– benőtt köröm, 
fitymaszűkület gyógyítása

– lábszárfekély  
és nehezen gyógyuló sebek 

kezelése

Rendelési idő:
hétfő, csütörtök 17-18 óráig.

Nagykáta, Temető u. 2.,  
III. lh. fsz. 2.

Tel.: 06-30-9653-856
Jászberény, Árendás út 3.

szerda: 17-18 óráig.

A Szentegyházi Gyermekfilharmónia
2009. augusztus 19-én

a Nagykátai Római Katolikus Templomban

hANGvERSENyT AD.

A nagykátaiak és a Tápió-vidéken élők sokszor hallgathatták dr. Török Zsolt 
Győző térképész és tudomány történész ismeretterjesztő előadásait. Örömmel 
vettük a hírt, hogy ő, aki az ELTE docense a Nemzetközi Térképgyűjtő Társaság  
2009. évi díját a Helen Wallis Award-ot kapta meg, melyet júniusban Londonban 
vehetett át. 

A díjat a társaság éves közgyűlésén az előkelő East India Klubban rendezett va-
csorán adta át Hans Kok elnök és Caroline Batchelor asszony.

Szívből gratulálunk: Nagykáta Város Önkormányzata

Tájékoztatjuk Tisztelt Ügyfeleinket, hogy a Közép-
magyarországi Regionális Egészségbiztosítási Pénz-
tár nagykátai ügyfélszolgálati irodájának (cím: 2760 
Nagykáta,  Dózsa Gy. út 2.) felújítása befejeződött.

Az alábbi ügytípusokban állunk ügyfeleink rendel-
kezésére:
– Hatósági igazolvány (TAJ kártya) kiadás
– Európai Egészségbiztosítási Kártya (EU kártya) ki-

adás
– Pénzbeli ellátás igények átvétele
– Jogviszonyrendezéssel kapcsolatos ügyek
– Nyomtatványértékesítés

Ügyfélfogadási idő: 
Hétfő, Szerda, Csütörtök: 9-13 óráig
Kedd: 8-16 óráig
Péntek: zárva
Telefon/fax: 29/441-185

Horváth Tibor
főosztályvezető

Közép-magyarországi Regionális Egészségbiztosítási 
Pénztár Ügyfélszolgálati Főosztály

Köszönet a Városi Majális támogatóinak!
SCA Packaging Kft.
Szalóki S. Szalóki Elektro Kft.  
Kovács J. KÁTA Épitőipari Kft.
Fejős Pál Fejős-Hús Kft.
Magó J. és Neje Hordó Vám Kft.
Terék Á. Terék Bútorszalon Kft. 
Rigó J. Gumicentrum 2000 Kft.
Hájos I. Hájos Trans Kft.              
Vonnák A. Vonnák Trans Kft. 
Kollár I. Relax Napstúdió
Szabó J. Autó Karosszéria Szervíz
Ambrózi Zoltán  Magánvállalkozó    
Bíró Csaba Káta Sztár Kft.
Bíró Zsolt Unio Média Kft.
Galambosi S. Diana-Trans Kft.
Tóth Zoltán Káta Computer 
Agócs Pál Poli-Gran Kft. 
Bajdik Ferenc       Építőanyag ker.

Tóvizi A. Tóvizi Épületgép. Kft.
Lakos Sára    Virágüzlet   
Palkó Mária              Lángossütő
Kiss Jenő Beni-Hús bt.
Acsai Attila Kőműves váll.
Tóth György Ékszerész
Angyal J. Ani.Med Kft.
Répási I.-né Generali Biztosító
Kiss Gábor őstermelő           
Gyüre Cs. Szivárvány Optika
Háfra Zsolt Ép. Ip. Vállalkozó
Szécsi Dávid Káta- Mix Kft.
Tényi István Puma-Hugary Kft.
Rőth József Rőth-Bau Kft.
Czakó György mezőgazd.váll.
Benke Gyula burkoló       
Kelemen I. Pannon GSM Kft. 
Koch Gy. Koch Tüzép 

Farkas Lilla Silver Rose
Berta Anett Fodrász
Erős   Katalin Illatszer
Erős Mária Erős Diszkont
Csonka Tamás Meteor autóalk.
Rugly A. Rugly és Társa Kft.
Szalkai J Káta Parkett Kft.
Sas K. Amici-Pub Étterem Pizzéria 
Illés Péter Rita-Péter Kft.
Gallai J. Favorit 21 Kerticentrum
Papp Ferenc Unicredit Bank
Váci Péter Játékbolt
Marton Ferenc Gyöngyvirág
Urbán Gy. Urbán Terv Kft.
Kulcsár Zsolt Kulcsár Fuvar
Darázs Péter Barkács Bolt
Czakó Albert Czakó Kft.
Hamar F. Hamar Barkács Kft.

   Az Önkormányzat képviseletében köszönetet mondok  mindazoknak, akik a Városi Majálissal 
egybekötött főzőversenyhez anyagi és természetbeni támogatást nyújtottak. Köszönjük 
támogatóinknak, akik lehetővé tették, hogy a rendezvényre kilátogató több ezer ember ilyen jól 
érezhesse magát. 

Kocsi János polgármester
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anyaKönyVi hÍreinK
szüLetÉseK – 2009. április 28-tól

eLhunytaK – 2009. június 8-tól

házasságKötÉs

beharangozÓ
2009. augusztus 17-22-ig kerül  

megrendezésre a xxvi. Kátai Tánctalálkozó
A Találkozóra, Erdélyből, Finnországból, Törökországból és 

Lengyelországból érkeznek csoportok, valamint a helyi Tápió-
mente Táncegyüttes és a térségben működő tánccsoportok vesz-
nek részt.
Augusztus 18-án kedden este GÁLAMŰSOR a Művelődési 
Központban, 20-án csütörtökön pedig Kenyéráldás a Római 
Katolikus Templomban, valamint délután a szokásos menet-
felvonulásra és ünnepi műsorra kerül sor a Szent György park 
színpadán.

Várjuk Önöket a fenti programokra, s egyben felhívjuk fi-
gyelmüket, hogy a rendezvény sikeres lebonyolítása érdekében 
várjuk segítségüket, támogatásukat , valamint támogatójegyek 
vásárlásával, melyet a Művelődési központban lehet kapni segít-
sék elő a megvalósulást.

Szalainé apró Mária
művelődésszervező

FeLhÍVás  
Nagykáta Város Önkormányzata Képviselő-testülete a Polgármesteri 

Hivatalban – az 1992. évi XXIII. törvény alapján – 
igazgatási szünetet rendelt el 2009. július 20. 

napjától július 31. napjáig.

Ezen időtartam alatt a hivatal zárva tart, kivéve az okmányirodát.
Az okmányirodában ebben a két hétben részleges ügyintézés történik. 
Szünetel a  – személyazonosító igazolvány,
 – útlevél,
 – vezetői engedély kiállítás,
 – gépjármű ügyintézés. 
 (Ezen ügytípusok az ország bármely okmányirodájában elintézhetőek.)
A hivatal egyes irodáiban ügyeletet tartunk a halasztást nem tűrő ügyek 
intézésére.

Tarnavölgyiné dr. Tényi Ágnes jegyző

Név Elhalálozás Lakcím

Bata János 57 év 2009.06.08. Váci Mihály u. 23.

Palásti Sándorné 75 év
szül.: Kármán Piroska

2009.06.22. Tavasz u. 23/a.

Gulyás Mihályné 85 év
szül.: Barna Piroska

2009.06.26. Ady E. u. 15.

Szécsényi Lászlóné 95 év
szül.: Gulyás Mária

2009.06.27. Mátyás kir. út 20.

Németh Sándorné 68 év
szül.: Kiss Matild

2009.06.26. Tóalmás, Nóra u. 36.

Lantos Andrásné 43 év
szül.: Kővári Anikó

2009.07.02. Tápió út 5.

Karlecz Ferencné 81 év
szül.: Bata Mária

2009.07.04. Nefelejcs u. 21.

Fejős Kálmánné 65 év
szül.: Kékesi Margit

2009.07.10. Káthay M. u. 4.

Szivós István 68 év 2009.07.11. Ond u. 19.

Horváth László 49 év 2009.07.11. István kir. út 1/B II/3.

Név Születés Anyja neve

Petik Zorán István 2009. 06. 12. Vizi Karolina

Szeitl Eszter 2009. 06. 17. Árvai Eszter

Marton Emőke 2009. 06. 23. Hervai Ilona

Palkó Helga 2009. 06. 30. Hatvani Katalin

Kiss Amanda 2009. 07. 02. Gallai Anikó

Házasságkötés ideje Házasságot kötöttek

2009. 06. 20. Kanyar József – Horváth Csilla

2009. 06. 20. Novák Attila – Deák Barbara Melitta

2009. 06. 27. Tóth Sándor – Dósa Lászlóné

2009. 06. 27. Oldal Attila – Galbács Magdolna

2009. 07. 04. Kovács Attila – Zsiros Nikolett

2009. 07. 11. Kele Imre – Szegedi Gyuláné

2009. 07. 11. Gólya Zoltán – Csáfordi Anita

2009. 07. 11. Németh Norbert Károly – Gyarmati Anett
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anyatej és szoptatás a 
középpontban

A születés körüli várakozás örömteli 
és csodálatos. A természet mindenre 
gondol és az anyukáknak lehetőségük 
van készülni az újszülött fogadására. 
Ez jelenti a lelki és a testi felkészü-
lést egyaránt. A kisbaba egészsége 
érdekében igen fontos a szoptatás. 

Augusztus első hete a Szoptatás 
Világhete, amelynek a WHO /Egész-
ségügyi Világszervezet/ által 2009 évre 
kiadott jelmondata a következő:

„Szoptatás: Egy válasz vészhelyzetben / szükséghelyzetben 
- Ön felkészült erre?”

A jelmondat is utal arra, hogy a szoptatás az anyának és a gyer-
meknek olyan élményt nyújt, amely az üvegből való táplálás során 
nehezen jöhet létre, mindezek mellett a szoptatás kényelmes, egy-
szerű, nem igényel eszközöket és minden helyzetben alkalmazha-
tó. Az anyatej mindig rendelkezésre áll, megfelelő hőmérsékletű 
és steril.

Az anyatej összetételében és mennyiségében folyamatosan 
alkalmazkodik a gyermek igényéhez. A szoptatott gyermeknek 
féléves koráig sem más folyadékra, sem táplálék kiegészítésre 
nincs szüksége. Az anyatej speciális védelmet nyújt a gyermek 
környezetében megjelenő kórokozókkal szemben, és soha nem 
vált ki allergiás reakciót.  Kizárólagosan szoptatott csecsemők kö-
zött szinte soha nem találni vérszegényt, ritkábbak és gyorsabb 
lefolyásúak a felső-légúti és az emésztőrendszert érintő fertőző 
betegségek. A szoptatás hosszú távú előnyökkel is jár: csökkenti 
egyes daganatos megbetegedések, az inzulinfüggő cukorbetegség, 
a fogfejlődési rendellenességek, egyes beszédhibák, és az elhízás 
kialakulásának esélyét.

Az anyatej összetétele változik, alkalmazkodik a gyermek igé-
nyeihez. A születés után megjelenő, kis mennyiségű anyatejet ko-
losztrumnak, vagy előtejnek nevezzük. A szülés utáni harmadik, 
negyedik napon megjelenő tej az, ami egy ideig az előtejjel ve-
gyesen szolgálja az újszülött táplálását. Az anyatej összetétele egy 
szoptatáson belül is változik. A szoptatás első perceiben hígabb, 
tejcukorban gazdag tejhez jut a csecsemő, míg a szoptatás máso-
dik felében zsírdús, magas energiatartalmú tej ürül. 

Mindig a baba igénye szerinti szoptatás az alapja a sikernek. 
Tegyünk félre órát, mérleget, hagyatkozzunk a gyermek éhségére. 
Legalább napi 8-12 szoptatásra kerüljön sor a kezdeti időkben. Az 
egészséges gyermek jelezni fog, ha éhes. 

Az anyatejet a gyermek szervezete igen gyorsan megemészti. 
Az első hetekben szinte biztos, hogy a baba éjszaka is megéhezik. 
Az éjszakai szoptatásnak nagy szerepe van abban, hogy elegendő 
tej termelődjön.

Az anyatejjel nem lehet takarékoskodni! – ha ritkábban szoptat 
az anyuka, hogy egy etetésre több tej jusson, úgy kevés inger éri 
a mellet, és egyre kevesebb teje lesz. A gyakori szoptatás viszont 
“visszahozza” az apadó tejet.

Az igény szerinti szoptatás azonban nem jelenti azt, hogy a kis-
babát egész nap szoptatni kell. Nem biztos, hogy a nyugtalanság 
mindig éhséget jelez. Lehet, hogy a baba csak az édesanyja kö-
zelségét, egy kis ringatást, vagy éppen nyugalmat szeretne. Min-
den leendő anyukát arra biztatunk, hogy a szoptatás mindkét fél 
számára felemelő és csodálatos élményét próbálják minél tovább 
együtt élvezni. Hiszen a szoptatás az anyai gondoskodás, a szere-
tet legtermészetesebb kifejezési módja.

SZOPTATÁSI KÉRDÉSEKBEN SEGÍTSÉGET KAPHAT ORVO-
SÁTÓL, VÉDőNőJÉTőL.                   

     ÁNTSZ Monori, Nagykátai kistérségi Intézet

Nagykáta Város Önkormányzata Polgármesteri Hivatala  
a köztisztviselők jogállásáról szóló 1992. évi XXIII. törvény 

10. § (1) bekezdése alapján 

pÁLyÁZATOT hIRDET
Nagykáta Város Önkormányzata Polgármesteri Hivatala  

Építéshatósági, Városfejlesztési és Műszaki Iroda

építésügyi igazgatási ügyintéző  
munkakör betöltésére

és 

igazgatási ügyintéző 
munkakör betöltésére.

a közszolgálati jogviszony időtartama:
határozatlan idejű közszolgálati jogviszony 

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő 

A munkavégzés helye: Pest-megye, 2761 Nagykáta, Dózsa 
György út 2.   A köztisztviselők képesítési előírásairól szóló 
9/1995. (II. 3) Korm. rendelet alapján a munkakör betöltője ál-
tal ellátandó feladatkörök:
Építésügyi ügyintéző: I. számú melléklet I/4. I. besorolási 
osztály 
Igazgatási ügyintéző: I. számú melléklet I/1. I. besorolási 
osztály

Jogállás, illetmény és juttatások:
A jogállásra, az illetmény megállapítására és a juttatásokra a 
köztisztviselők jogállásáról szóló 1992. évi XXIII. törvény 
rendelkezései az irányadók. 

Pályázati feltételek:
Magyar állampolgárság, cselekvőképesség, büntetlen előélet,

Építésügyi ügyintéző: Főiskola, egyetemi vagy főiskolai 
szintű építészmérnöki, építőmérnöki (szerkezetépítő, 
magasépítő üzemmérnöki) szakképzettség, főiskolai szintű 
településmérnöki (városgazdasági mérnöki) szakképzettség,  
Felhasználói szintű MS Windows NT/2000/XP
A kinevezés határozatlan időre szól hat hónap próbaidővel. A 
pályáztató a pályáztatás eredménytelenné nyilvánítási jogát 
fenntartja. 
Igazgatási ügyintéző: Főiskola, igazgatásszervező/
rendvédelmi felsőoktatásban szerzett szakképzettség; 
egyetemi vagy főiskolai szintű végzettség és középfokú 
számítástechnikai szakképesítés, önkormányzatnál szerzett 
- Legalább 1-3 év szakmai tapasztalat,  
Felhasználói szintű MS Windows NT/2000/XP,  
A kinevezés határozatlan időre szól hat hónap próbaidővel. A 
pályáztató a pályáztatás eredménytelennek nyilvánítási jogát 
fenntartja. 

a pályázat benyújtásának határideje: 2009. július 27. 
A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt 
Tarnavölgyiné dr. Tényi Ágnes nyújt, a 06-29/641-100 -os 
telefonszámon.
A részletes pályázati kiírás megtekinthető a www.nagykata. hu 
honlapon.
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Autóbuszos személyszállítást vállalunk bel- és külföldre  
18-30 főig.
Megbízható, klímatizált, tágas és kényel-
mes buszainkkal vállaljuk kiránduló, isko-
lai, munkás és egyéb csoportok magas 
színvonalú szállítását rendkívül kedvező 
áron, az igényekhez mindenben alkal-
mazkodó rugalmas feltételekkel.
Autóbuszvezetőink több évtizedes szak-
mai gyakorlattal és tapasztalattal rendel-
keznek.

Érdeklődni: Tápióbusz 2005 Kft. Magoss György 
06 20 9 288 790

2009. június 14-én a Római Katoli-
kus templomban rendezett  koncerten 
Pitti Katalin, Liszt-díjas operaénekes 
és  Virágh András, Liszt-díjas orgo-
naművész lépett fel.  

A rendezvényt Nagykátai Vállalko-
zók Klubja szervezte.  

Vasárnap délután a városban, ezer 
ágra süt a nap, az ember még ilyen-
kor hétvégén is  rója a kilométereket, 
hajszolja a munkát – már ha van neki 
– nincs megállás! Jólesik bemenni a 
hűvös templomba, kívül hagyni a prob-
lémákat, megpihenni, elfeledni a város 
zaját… Átadni magunkat a művészet 
hatalmának, ha csak egy bő órácskára 
is.  Várakozunk egy kicsit, majd elkez-
dődik a koncert, s hamarosan megfe-
ledkezünk a bajainkról. 

A nyitóbeszéd és a köszöntők után 
legrégibb magyar versünkkel, az Óma-
gyar Mária-siralom énekelt változatá-
val vette kezdetét a koncert.  A vers-
nek a csodálatos régi dallammal való 
acapella éneklése régóta  Pitti Katalin 
egyik művészi védjegye, számtalanszor 
szólaltatta meg fellépésein. Pitti Ka-
talin átlényegülése és előadása szinte 
monooperává avatta a drámai hang-
vételű művet, mely a koncert kiindu-
lópontjaként érdekes, feszült szituációt 
teremtett. A vers egyszerre szól anyai 
és misztikus fájdalomról, az anyai sze-
retetről, önfeláldozásról, az emberek 
bűneiről és kegyetlenségéről. A zenei 
élményen túl maradandó élményt ha-
gyott a jelenlévőkben az is, ahogyan 
Pitti Katalin, az egyes műsorszámok 
bekonferálása során, szemmel látha-
tóan lelkileg is beleélte magát abba a 
korba, környezetbe, amelyhez a meg-
énekelt történet kapcsolódott.

 Az önálló orgonaszámokat és a kí-
séretet Virágh András szólaltatta meg, 
aki a művésznőnek régóta partnere 
koncertjein. Kettejük barátsága igazi 
örömzenélést eredményezett ezen a 
délutánon  is, s öröm volt ebbe néző-
ként is bekapcsolódni. Pitti Katalin 
energikusan, különleges talentummal 
előadott dalai, a közönséget teljesen 
magukkal ragadták: ezt az elismerést 
minden énekszám után ütemes taps 

fejezte ki. Nem túlzás azt állítanom: a 
művésznő méltán tekinthető a magyar 
nemzet egyik legszebb hangú „csalogá-
nyának”. A magas színvonalú előadás 
átütő sikert aratott, s feledhetetlen él-
ményben részesítette a hallgatóságot.

A műsor záró számaként Halmos 
László Benedictusát énekelve kért áldást 
mindenkire Pitti Katalin – immár ez is 
az ő nevéhez fűződik – a padsorok mel-
lett végighaladva, egyenként a vendé-
gek szemébe nézve csalt sokak szemébe 
könnyeket. A szűnni nem akaró vastaps 
elismeréseként ráadásként Kodály Esti 
dalát énekelhettük  együtt el a művé-
szekkel. Pitti Katalin iránti tisztelet to-
vábbi szimbóluma volt, a műsor végén 
részére átadott gyönyörű virágcsokor.

Az előadás során egy olyan világhí-
rű magyar énekesnőt ismerhetett meg 
közelebbről a közönség, akinek emberi 
nagyságát az operaszínpad nem képes 
ennyire megmutatni.

A koncert  nemes célt is szolgált:  a 
szervezők munkájukkal, a nézők pe-
dig belépőjegyük megváltásával a plé-
bánia javára is adakoztak A plébánia 
pedig azzal, hogy a csodálatos akusz-
tikájú templomot és a felújított orgonát 
rendelkezésre bocsátotta, s ezáltal egy 
szép este keretében közelebb kerülhet-
tünk egymáshoz.

Köszönet minden résztvevőnek!
Szabó János

Pitti Katalin és Virágh andrás koncertje
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HÍRADÓ
Nagykátai

www.nagykata.hu • Nagykáta Város Önkormányzatának Lapja

FELHÍVÁS
Nagykáta Város Önkormányzata és a Városi Könyvtár és M vel dési Központ els  alkalommal hirdeti 

meg a Tápiómente Kistérségben él k Szépségversenyét Nagykátán. 
Az idén els  alkalommal keressük azt a 16 és 30 év közötti hölgyet, aki állandó lakcímmel a 

Tápiómentén él.

A verseny id pontja, helyszíne:
2009. augusztus 22. szombat 18 óra 

Városi Sportcsarnok 
Nagykáta, Hosszútó út 

Belép : asztal melletti helyfoglalás: 5000 Ft. 
a lelátón való helyfoglalás: 2000 Ft. 

Túljelentkezés esetén a zs ri el válogatást tart, 
melyen utcai ruhában kell felvonulniuk: 
2009. augusztus 19. szerda 18 órakor 

a Városi M vel dési Központban, Nagykátán. 
A szépségverseny célja:

A Tápiómente szépségverseny célja, hogy minden 
évben megtalálja azt a 16 és 30 év közötti hölgyet, 

aki a Nagykátai térség helyismeretével méltó 
módon képviselheti a Tápiómenti térséget. 

A verseny gy ztese egy évig viseli a  
Tápiómente Szépe címet. 

 lesz a Tápióvidék arca. 
Feltétel a dekoratív megjelenés, jó kommunikáció 
és kapcsolatteremt  készség és társalgási szint. 

Azok jelentkezését várjuk, akik a verseny céljaival 
azonosulni tudnak. 

Legfontosabb tudnivalók:
A jelentkez k a verseny napján 12 óráig 
regisztrálhatják magukat a versenyre. 

Belép  a Sportcsarnokba a versenyz knek a 
befizetett nevezési nyugta. 

A versenyz knek a zs ri el tt kétrészes 
fürd ruhában, majd estélyi ruhában kell 

felvonulniuk, melyet a versenyz knek kell 
magukkal hozni.

A sminket és frizurát is saját maguknak kell 
elkészíttetni, a helyszínen viszont fodrászt és 

sminkest biztosítunk a kiigazításra.
Nevezési díj:

5000 Ft. 
Lehet ség lesz közönség díj elnyerésére is, melyet 1000 Ft-os szavazójegy vásárlással lehet megszerezni. 

Nevezés: 
augusztus 10-ig a Városi M vel dési Központban (2760. Nagykáta, Bajcsy Zs. u. 9.) 

Díjak:
A szponzorok számos díjat felajánlanak és a verseny kezdete el tt hozzák nyilvánosságra.  

Els  három helyezett pénzjutalomban részesül! 
A dönt be 30 f  versenyz  jut. 

Zs ri:
A verseny zs rije a gazdasági, m vészeti, kommunikációs, üzleti élet kiválóságaiból és a térség 

polgármestereib l lesz. 
A szervez k:

A verseny szervez i a rendezés során kiemelt figyelmet fordítanak a verseny korrekt lebonyolítására, 
 hogy a legmegfelel bb hölgy nyerhesse el a megtisztel  címet. 

A versennyel kapcsolatban további tájékoztatást az alábbi telefonszámon lehet: 
  06/70/5657960 Szalainé Apró Mária 

Nevezési lap és a versenyfelhívás a Városi Könyvtár és M vel dési Központ honlapjáról letölthet ,
www.nagykata-konyvtar.hu www.muvkozpont.hu

Nevezési lap a nevezési díj befizetésével együtt érvényes személyesen, vagy postai úton. 
Cím: 2760. Nagykáta, Bajcsy Zs. u. 9. 

MINDENKIT SZERETETTEL VÁR A RENDEZ SÉG!


